学生工作处

榕职院学〔2018〕50号

关于举办福州职业技术学院第十三届大学生

职业规划节活动的通知
各二级学院：

为进一步贯彻《福建省人民政府关于做好2018年普通高等学校毕业生就业创业工作的通知》（闽政〔2018〕11 号）精神，为进一步加强学校毕业生就业指导服务工作，普及大学生职业规划理念，提高大学生职业素养与就业能力，引导大学生科学规划职业生涯，加深对行业（专业、岗位）的认识，树立正确的就业观，增强就业竞争力，全面提高综合素质，经研究学校定于2018年12月-2019年7月举办“福州职业技术学院第十三届大学生职业规划节”活动，具体通知如下：

    一、活动主题： 科学规划职业生涯   自信迎接人生挑战
    二、活动组织

    主办：学生工作处

    承办：各二级学院、毕业生就业指导中心
三、参加对象

    福州职业技术学院全日制在校生

四、活动安排

（一）2018年就业及创新创业工作表彰会暨2019年就业及创新创业工作部署会
（二）职业指导系列讲座

（三）2019届毕业生大型校园招聘会
（四）双困毕业生座谈会

（五）毕业生走访活动
（六）职业生涯规划大赛
 具体活动内容和时间见附件。

 五、活动要求
（一）各二级学院毕业生就业指导小组要积极做好职业规划节活动的宣传发动工作，充分利用网页、宣传栏、海报、微博等在校内广泛宣传，确保在校大学生及时了解相关情况，踊跃参加本次活动，并认真做好活动的有关报名、组织、协调工作。

（二）各二级学院可结合实际情况开展职业规划节活动，开展内容丰富、形式多样的大学生职业发展教育和就业指导活动，并于2019年7月份将活动开展情况报校毕业生就业指导中心。

附件：福州职业技术学院第十三届大学生职业规划节系列活动安排

福州职业技术学院学生工作处

                                     2018年12月20日

福州职业技术学院学生工作处                 2018年12月20日印发
附件：

福州职业技术学院第十三届大学生职业规划节

系列活动安排
一、2018年就业及创新创业工作表彰会暨2019年就业及创新创业工作部署会

（一）时间：2018年12月--2019年1月（时间待定）

（二）地点：学术报告厅
（三）内容：2018年就业及创新创业工作表彰会暨2019年就业及创新创业工作部署会

（四）参加对象：校领导、教务处、人事处、学生工作处、创新创业教育办公室、创新创业教育学院、产学研与实训中心负责人及相关人员、各二级学院党政负责人、专业主任、双创导师、全体辅导员、双创园区项目指导老师、“互联网+”、“和职教杯”、“文创大赛”、“女大学生”、“职业规划大赛”获奖项目指导老师和获奖项目学生（项目负责人）、获得“福建省2018年大学生创新创业优秀项目”扶持的指导老师和学生（项目负责人）。

二、职业指导系列讲座

  （一）时间：2018年12月-2019年7月（具体时间由各二级学院安排）
   （二）地点：各二级学院自行安排

   （三）内容：

     1、职业生涯规划

     2、简历制作及面试礼仪、面试技巧

     3、创业辅导讲座

     4、优秀毕业生创业、工作经验、体会交流

     5、劳模、技术能手辅导讲座
    （四）讲座要求：各二级学院每个专业每年邀请劳模、技术能手、优秀毕业生进校园活动不少于1次，可邀请企业家、创业精英、劳模、技术能手、优秀毕业生、就业指导专家等担任讲座主讲人。各二级学院须将讲座审批表、签到花名册、新闻报道（截图）、主讲人PPT、每场讲座要录像并刻录光盘存档（可联系现代教育技术中心）。各二级学院安排的讲座，原则上不少于6场。
    （五）宣传：各二级学院须将讲座的时间、地点、主题内容、主讲人等相关信息以海报、微信等形式公布，提早一个星期报学生工作处，做好活动宣传，组织学生参加。

三、2019届毕业生大型校园招聘会

   （一）时间：2018年11月30日（星期五）上午9：00
 （二）地点：学校溪源广场

（三）参加对象：学校及各二级学院毕业生领导小组成员、2019届全体毕业生、用人单位代表

  （四）活动内容：详见福州职业技术学院2019届毕业生校园招聘会通知

四、双困毕业生座谈会

（一）时间：2018年12月--2019年7月
（二）地点：各二级学院自行安排
（三）主题：双困毕业生就业指导与服务

（四）内容和方式：通过座谈会、走访等，了解双困毕业生在就业指导与服务方面的需求，有针对性地进行指导，解决困难毕业生的就业问题。
五、毕业生走访活动

（一）时间：2018年12月—2019年7月
（二）人员：校毕业生就业指导中心、部分二级学院老师
（三）内容和方式：各二级学院及毕业生就业指导中心组织相关同志深入毕业生工作地点，走访、调研历届优秀毕业生就业创业工作情况，了解毕业生工作动态（包含毕业生工作业绩、个人成长、担任职务、突出贡献、岗位评价等情况），全面掌握毕业生就业情况，更好地为招聘单位及毕业生提供服务，对人才培养质量和办学成效实施有效监测，使学校就业创业管理工作走向科学化、制度化、系统化。
六、职业规划大赛

（一）时间：2019年6月（具体时间另行通知）
（二）地点：学术报告厅
（三）参与对象：全体在校生
（四）初选阶段：各二级学院开展职业规划大赛初赛，可自行安排比赛环节和评审方式，每个学院遴选1-2个选手参加学校比赛（具体时间另行通知）。
   （五）比赛规则（另发文通知）